
Životopis Heleny Pletichové 

 

Helena Pletichová, za svobodna Černá, se narodila 22. ledna 1948 v 

Praze a celé své mládí prožila na Chodově.  

Do svých 10 let žila v ulici 7. května poblíž sokolovny se svou matkou 

a otcem. Chodila do staré chodovské školy. Když jí bylo 10 let, tak se 

s rodiči přestěhovala do nového domu v téže ulici.  

Byla vychovávaná v křesťanském duchu a příležitostně zpívala v 

kostele. Již od mládí milovala sport a chtěla chodit na tělovýchovnou 

fakultu, ale kvůli dlouhodobé nemoci to nevyšlo. Také pomáhala cvičit 

děti v Sokole. Poté chodila na gymnázium do Nuslí, protože se tam 

kromě ruštiny vyučovala i angličtina. Během maturity již byla těhotná 

se svým prvním synem Zdeňkem.  

Protože po maturitě s miminkem nemohla najít práci, začala 

roznášet noviny. Krátce poté ze strachu před otcem utekla k babičce, 

kde pomáhala bratranci s geodetickou prací. Babička brzy poté 

zemřela. Stejně jako její matka pak začala Helena pracovat jako 

učitelka.  

Když v roce 1968 přišla do Československa okupační vojska, tak 

to paní Pletichovou a její rodinu velice zasáhlo.  Přišli o babiččino 

zahradnictví, všechny její pozemky, na kterých měla skleníky a 

nakonec i o vlastní dům.  

Když se začalo stavět sídliště Jižní Město, byla Helena donucena se s 

manželem odstěhovat do panelového domu, kde se oba cítili “jako v 

kleci” a Jižní Město nenáviděli.  

Manžel paní Pletichové poměrně brzy zemřel, ale zůstali jí dva 

synové, starší Zdeněk a mladší Michal. Také si užívá radosti s vnuky 

Matějem a Jakubem. Helena do dnešního dne žije aktivní život plný 

radosti, sportu a přírody. Aranžuje květiny, jezdí na výlety se seniory, 

cvičí jógu a ráda tráví čas venku.  


